

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Shunfeng Photovoltaic International Limited 順風光電國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代碼：01165)

截至二零一一年六月三十日止六個月的

中期業績公佈

業績摘要

- 於二零一一年七月十三日成功在香港聯交所主板上市
- 收益為人民幣1,077.0百萬元
- 毛利率為12.5%
- 毛利為人民幣134.4百萬元
- 淨利率為8.0%
- 淨利為人民幣85.8百萬元
- 本公司股東應佔利潤為人民幣87.2百萬元
- 本公司股東應佔利潤超過載於本公司二零一一年六月三十日發行的招股章程（「招股章程」）「財務信息—利潤預測」的預期利潤
- 期內及於本公告日期我們的太陽能電池和硅晶片的年產能分別為420兆瓦及200兆瓦
- 進一步擴展產能
- 期內我們產品的整體貨運量約為156.2兆瓦

主席報告

本人僅代表順風光電國際有限公司（「本公司」）董事會欣然呈報本集團截至二零一一年六月三十日六個月（「期內」）之已審核中期業績。期內，我們在貨運量、收益及盈利方面均取得良好表現及強勁增長。

以下為期內的財務及業務摘要：

- 期內，收益為人民幣 1,077.0 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 259.4 百萬元，同比增長 315.2%；
- 期內，毛利為人民幣 134.4 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 67.1 百萬元，同比增長 100.3%；
- 期內，毛利率由二零一零年同期的 25.9% 降低至 12.5%；
- 期內，淨利為人民幣 85.8 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 44.0 百萬元，同比增長 95.0%；
- 期內，淨利率由二零一零年同期的 17.0% 降低至 8.0%；
- 本公司股東應佔利潤為人民幣 87.2 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 44.0 百萬元增長 98.2%；
- 本公司股東應佔利潤超過載於招股章程「財務信息－利潤預測」的預期利潤
- 期內，每股基本盈利為人民幣 7.45 分，較二零一零年同期的人民幣 3.76 分，同比增長 98.1%；
- 期內，我們產品的整體貨運量為 156.2 兆瓦，較二零一零年同期的 30.7 兆瓦，同比增長 408.8%；
- 期內，156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片的銷售額佔收益總額的 78.2%，二零一零年同期銷售額佔收益總額的 1.3%；及
- 期內及於本公告日期我們的太陽能電池和硅晶片的年產能分別為 420 兆瓦和 200 兆瓦。

我們為二零一一年上半年的強勁業績感到欣慰，特別是我們的貨運量於期內達至本集團歷史上最高水平。我們的卓越表現主要歸功於本公司的品牌認知度及成本優勢，我們因此在把握行業需求方面佔據優勢地位。

我們於二零一零年推出 156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片。期內，客戶對我們的優質 156 毫米乘 156 毫米太陽能電池片需求強勁，我們的 156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片銷售額佔收益總額的 78.2%。

由於我們正在擴張生產產能，我們的期內毛利為人民幣 134.4 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 67.1 百萬元，同比增長 100.3%。我們的毛利率從二零一零年同期的 25.9% 降低至期內的 12.5%。我們的期內淨利為人民幣 85.8 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 44.0 百萬元，同比增長 95.0%。我們的淨利率從二零一零年同期的 17.0% 降低至期內的 8.0%。

憑藉我們具規模的業務模式，及在管理快速產量增長方面擁有的經驗，我們正在擴大我們的產能以滿足預期的太陽能產品的全球需求並提升我們的市場競爭力。我們預期我們的太陽能電池年度產能，從截止二零一一年六月三十日的 420 兆瓦增至 2011 年底的 660 兆瓦。

我們維持以太陽能電池為主要重心，並將繼續投資於硅晶片及太陽能組件生產的協調擴張，以實現垂直整合的好處。因此，我們預期於 2011 年年底前能將我們的硅晶片年產能增至 500 兆瓦，太陽能組件的年產能達到 300 兆瓦。

我們目前以太陽能電池的業務為重點，並正在實施垂直整合戰略。我們預期通過垂直整合實現成本節約，提升競爭力。

我們持續地提升我們產品的性能及質量、改善製造流程效率並降低每瓦特加工成本。期內，我們已收到中國專利權力機關授予的 7 項實用新型專利。我們已於硅材料、太陽能電池器件物理學、加工技術以及設計和改善先進太陽能電池製造設備方面積累了豐富的專業技能及經驗，我們在此方面已獲得 14 項專利並擁有 10 項待批的專利申請。隨著我們繼續擴大產能及垂直整合，我們相信我們專有的技術及研發成果將使我們在全球的太陽能行業中有效競爭。

本人僅代表董事會對各位股東及業務夥伴的支持及信任與管理層及各位員工的辛勤工作表示誠摯感謝。我們期待為股東創造更豐厚的價值及回報。

中期業績

董事會欣然公佈中期業績及本集團期內已審核綜合財務報表，以及二零一零年同期比較數據。該等業績已經本公司審計委員會（「審計委員會」）審閱，審計委員會全部由獨立非執行董事組成，其中一名獨立非執行董事為審計委員會主席。

合併綜合收入表

	附註	截至 6 月 30 日止六個月	
		2011 人民幣千元	2010 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	1,076,980	259,373
銷售成本		(942,573)	(192,272)
毛利		134,407	67,101
其他收入		4,420	1,064
其他損益		(4,133)	(8,950)
分銷及銷售開支		(1,891)	(1,022)
行政開支		(17,716)	(7,465)
融資成本		(18,383)	—
稅前利潤	5	96,704	50,728
所得稅費用	6	(10,898)	(6,763)
期內利潤及綜合收入總額		85,806	43,965
下列各方應佔利潤及綜合收入總額：			
本公司股東		87,212	43,965
非控股權益		(1,406)	—
		85,806	43,965
		人民幣分	人民幣分
每股盈利 - 基本	8	7.45	3.76

合併財務狀況表

	<u>附註</u>	於 6 月 30 日 <u>2011</u> 人民幣千元	於 12 月 31 日 <u>2010</u> 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		925,839	480,071
預付租賃款項—非流動		48,633	24,283
收購物業、廠房及設備保證金		99,533	55,193
收購土地使用權保證金		—	1,646
向供應商作出的預付款項		17,000	17,000
遞延稅項資產		4,740	—
		<u>1,095,745</u>	<u>578,193</u>
流動資產			
存貨		65,849	34,452
貿易及其他應收款項	9	276,574	88,018
可收回增值稅		69,883	49,224
向供應商作出的預付款項		40,657	19,155
預付租賃款項—流動		4,390	3,886
已質押銀行存款		113,913	17,645
受限制銀行存款		175,850	—
銀行結餘及現金		72,463	55,432
其他財務資產		348	—
		<u>819,927</u>	<u>267,812</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	453,070	166,913
已收客戶按金		30,134	56,846
應付一名董事款項		—	859
應繳稅項		9,379	2,468
借款		551,749	154,500
		<u>1,044,332</u>	<u>381,586</u>
淨流動負債		<u>(224,405)</u>	<u>(113,774)</u>
總資產減流動負債		<u>871,340</u>	<u>464,419</u>

(續)

	於 6 月 30 日 <u>2011</u> 人民幣千元	於 12 月 31 日 <u>2010</u> 人民幣千元
資本及儲備		
股本	1	1
儲備	373,750	286,538
本公司股東應佔股本	<u>373,751</u>	<u>286,539</u>
非控股權益	57,756	29,411
總股本	<u>431,507</u>	<u>315,950</u>
非流動負債		
借款	411,700	140,000
其他應付款項	4,731	4,731
已收客戶按金	1,500	1,500
遞延收入	21,902	2,238
	<u>439,833</u>	<u>148,469</u>
權益與負債總額	<u>871,340</u>	<u>464,419</u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於二零一一年七月十三日在香港聯交所上市主板上市。本公司為投資控股公司。本公司附屬公司的主要業務為製造及銷售太陽能電池及相關產品。

根據載於招股章程「歷史及企業架構－重組」一節所披露的集團重組（「集團重組」），即緊接集團重組前，通過將本公司及順風光電控股有限公司（「順風香港」）置於江蘇順風光電科技有限公司（「順風科技」）與其當時的股東之間，本公司自二零一零年九月二十六日起成為本集團控股公司，順風香港成為本公司直接全資附屬公司及順風科技成為本公司間接全資附屬公司。

進行集團重組後，本集團被視為持續經營實體。合併財務報表乃依據基準編製，猶如本公司於截至二零一零年六月三十日止六個月一直為順風香港及順風科技的控股公司。

於二零一一年六月三十日，本集團的流動負債超過其流動資產約人民幣224.4百萬元。本集團在報告期結束之後通過在香港聯交所上市所得款項淨額約人民幣330百萬元（相當於港幣401百萬元）。本公司董事相信當債務於不久的將來到期時，本集團可充份履行其財務承擔。因此，合併財務報表乃以持續經營基準編製。

合併財務報表用人民幣表示，它是本公司的記帳本位幣。

2. 編製基準

合併財務報表乃按國際財務報告準則編製。此外，合併財務報表包括《香港聯交所證券上市規則》及香港《公司條例》所規定的適用披露。

3. 主要會計政策

合併財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融工具乃按公平值計量。

於本中期期間，本集團首次應用以下多項新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋（「新訂及經修訂國際財務報告準則」）。

- 二零一零年頒佈的國際財務報告準則改進
- 國際會計準則第 24 號（二零零九年經修訂）關聯方披露
- 國際會計準則第 32 號修訂本供股的分類
- 國際財務報告詮釋委員會詮釋第 14 號修訂本預付最低資金要求
- 國際財務報告詮釋委員會詮釋第 19 號以股本工具抵銷財務負債

於本中期期間應用新訂及經修訂國際財務報告準則對合併財務報表錄得的金額及 / 或該等合併財務報表所載披露並無重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則：

國際財務報告準則第1號（修訂本）	嚴重高通脹及剔除首次採納者之固定日期 ¹
國際財務報告準則第7號（修訂本）	披露一轉讓金融資產 ¹
國際財務報告準則第9號	金融工具 ²
國際財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
國際財務報告準則第11號	合營安排 ²
國際財務報告準則第12號	披露其他實體的權益 ²
國際財務報告準則第13號	公平值計量 ²
國際會計準則第1號（修訂本）	呈列其他全面收益項目 ⁴
國際會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項：撥回相關資產 ³
國際會計準則第19號（二零一一年經修訂）	僱員福利 ²
國際會計準則第27號（二零一一年經修訂）	獨立財務報表 ²
國際會計準則第28號（二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營企業之投資 ²

¹ 於二零一一年七月一日或之後開始的年度生效。

² 於二零一三年一月一日或之後開始的年度生效。

³ 於二零一二年一月一日或之後開始的年度生效。

⁴ 於二零一二年七月一日或之後開始的年度生效。

本公司董事預期應用該等新訂或經修訂準則不會對本集團的業績及財務狀況產生重大影響。

4. 收入和分部信息

本集團一直經營一個可報告分部，即製造及銷售太陽能電池及相關產品。本公司的主要經營決策者為首席執行官，亦為本公司的董事，其就資源分配及業績評估作出決策時會定期審查主要產品的收入分析及本集團年內利潤。由於未能取得其他獨立的財務信息以評估本集團業務活動的業績及資源，故除整個實體披露外並無呈列分部信息。

整個實體披露

以下表格列明了截止到二零一一年六月三十日和二零一零年六月三十日本集團的收入明細：

	截止6月30日止六個月	
	<u>2011</u>	<u>2010</u>
	人民幣千元	人民幣千元 (未經審核)
單晶太陽能電池	1,068,679	259,251
其他產品（附註）	<u>8,301</u>	<u>122</u>
總計	<u><u>1,076,980</u></u>	<u><u>259,373</u></u>

附註：多晶太陽能電池和其他相關太陽能產品包括在其他產品內。

地域信息

收入按地域位置分析：

	截止6月30日止六個月	
	<u>2011</u> 人民幣千元	<u>2010</u> 人民幣千元 (未經審核)
中國（原居國）	1,049,674	243,924
瑞士	13,249	15,379
其他國家（附註）	14,057	70
總計	<u>1,076,980</u>	<u>259,373</u>

於各報告期末，所有本集團的非流動資產，包括物業、廠房及設備，預付租賃款項，收購物業、廠房及設備保證金，收購土地使用權保證金及給供應商的預付款均位於中國。

附註：位於其他國家的客戶主要為若干亞洲及歐洲國家。

主要客戶的信息

佔總收入10%或以上的客戶詳情如下：

	截止6月30日止六個月	
	<u>2011</u> 人民幣千元	<u>2010</u> 人民幣千元 (未經審核)
客戶A	356,246	80,343
客戶B	*	60,390
客戶C	*	52,002

*相應的收入不超過本集團總收入的10%。

5. 稅前利潤

	截止 6 月 30 日止六個月	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元 (未經審核)
稅前利潤經扣除下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	18,524	5,034
預付租賃款項撥回	384	193
研究開支（包括在行政開支中）	1,587	1,574
租賃物業的經營租金	541	63

6. 所得稅費用

	截止 6 月 30 日止六個月	
	2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元 (未經審核)
當期稅項：		
中國企業所得稅	15,638	7,473
遞延稅項	(4,740)	(710)
所得稅費用	10,898	6,763

由於本集團的收入並不產生於或來源於香港，故並無對香港利得稅作出撥備。

根據中國有關法律法規，順風科技自第一個獲利年度起兩年可豁免交納中國企業所得稅，而於隨後三年獲50%稅收減免。因此，順風科技自其第一個獲利年度可豁免企業所得稅兩年（即二零零七年及二零零八年），隨後有權獲得三年（即二零零九年至二零一一年）50%的企業所得稅減免。

7. 股息

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月並無派付、宣派或擬派任何股息。

董事不建議派付中期股息。

8. 每股盈利

本公司股東的每股基本盈利的計算乃基於以下數據：

	截止 6 月 30 日止六個月	
	<u>2011年</u>	<u>2010年</u>
	人民幣千元	人民幣千元 (未經審核)
<u>利潤</u>		
用以計算每股基本的盈利 (本公司股東應佔期內利潤)	<u>87,212</u>	<u>43,965</u>
	截止 6 月 30 日止六個月	
	<u>2011年</u>	<u>2010年</u>
		(未經審核)
<u>股份數目</u>		
用以計算每股基本盈利的普通股加權平 均數	<u>1,170,000,000</u>	<u>1,169,950,000</u>

就每股基本盈利的股份數目乃假設本集團重組已於二零一一年六月三十日及二零一零年六月三十日止六個月的第一日發生而釐定，並且於二零一一年七月十三日的資本化發行已做了追溯調整。

由於並無已發行潛在普通股，故二零一一年六月三十日及二零一零年六月三十日止六個月並未呈列每股攤薄盈利。

9. 貿易及其他應收款項

	於 6 月 30 日	於 12 月 31 日
	<u>2011年</u>	<u>2010年</u>
	人民幣千元	人民幣千元
應收貿易款項	206,666	46,174
應收票據	51,099	29,500
其他應收款項及預付款項	<u>18,809</u>	<u>12,344</u>
	<u>276,574</u>	<u>88,018</u>

本集團通常要求客戶於交貨前支付預付款項，且給予其貿易客戶平均30至180日的信貸期。基於各報告期末的發票日期呈列的應收貿易款項賬齡分析如下。本集團接受通過應收票據的方式結算。

<u>賬齡</u>	於 6 月 30 日 <u>2011年</u> 人民幣千元	於 12 月 31 日 <u>2010年</u> 人民幣千元
0至30日	203,464	46,174
31至60日	3,202	-
	<u>206,666</u>	<u>46,174</u>

基於各報告期末的發行日期呈列的應收票據賬齡分析如下：

<u>賬齡</u>	於 6 月 30 日 <u>2011年</u> 人民幣千元	於 12 月 31 日 <u>2010年</u> 人民幣千元
0至30日	51,099	-
31至60日	-	15,500
61至90日	-	9,500
91至180日	-	4,500
	<u>51,099</u>	<u>29,500</u>

10. 貿易及其他應付款項

	於 6 月 30 日 <u>2011年</u> 人民幣千元	於 12 月 31 日 <u>2010年</u> 人民幣千元
應付貿易款項	132,641	33,703
應付票據	192,977	-
收購物業、廠房及設備的應付款項	111,902	120,878
其他應繳稅項	-	87
其他應付款項及應計費用	15,550	12,245
	<u>453,070</u>	<u>166,913</u>

基於各報告期末的發票日期呈列的應付貿易款項賬齡分析如下：

賬齡	於 6 月 30 日 2011年 人民幣千元	於 12 月 31 日 2010年 人民幣千元
0至30日	111,008	33,295
31至60日	16,814	262
61至90日	2,836	75
91至180日	1,775	25
超過180日	208	46
	<u>132,641</u>	<u>33,703</u>

基於各報告期末的發行日期呈列的應收票據賬齡分析如下：

賬齡	於 6 月 30 日 2011年 人民幣千元	於 12 月 31 日 2010年 人民幣千元
0至30日	37,188	-
31至60日	101,135	-
61至90日	54,654	-
	<u>192,977</u>	<u>-</u>

管理層討論及分析

業務回顧

期內，我們產品的貨運量達至歷史最高水平。期內我們產品的整體貨運量為 156.2 兆瓦，較二零一零年同期的 30.7 兆瓦，同比增長 408.8%。我們的卓越表現主要歸功於本公司領先行業的品牌認可度及成本優勢，我們因此而在把握行業需求方面佔據優勢地位。期內我們產品的龐大出貨量及客戶對我們產品的好反饋，足以證明本公司的優越市場地位、技術、質素及價值主張。

期內，客戶對我們的優質 156 毫米乘 156 毫米太陽能電池片需求強勁。我們的 156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片銷量佔收益總額的 78.2%。

期內，我們五大客戶佔我們總銷售額的 60.1%，而去年同期為 88.3%。期內，我們的最大客戶佔我們總銷售額約 33.1%，而去年同期為約 31.0%。期內，我們對中國客戶的銷售額佔我們總銷售額約 97.5%，而去年同期為 94.0%。我們相信，中國的領先太陽能組件企業較其他市場參與者享有高成本效益，故我們的戰略是加強與這些領先太陽能組件企業的業務關係，以為本集團的長遠發展創造重要價值。

我們於期內的毛利為人民幣 134.4 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 67.1 百萬元，同比增長 100.3%。期內，毛利率由去年同期的 25.9% 降低至 12.5%。我們於期內的淨利為人民幣 85.8 百萬元，較二零一零年同期的人民幣 44.0 百萬元，同比增長 95.0%。淨利率由去年同期的 17.0% 降低至 8.0%。

我們正在擴展我們的產能來滿足預期的太陽能產品的全球需求，通過我們規模化的經營模式及在管理迅速的生產增長方面擁有的經驗來增強市場競爭力。我們預期我們太陽能電池的年產能，從截至二零一一年六月三十日的 420 兆瓦增至二零一一年底的 660 兆瓦。

二零一一年六月三十日後，截至本公告日期沒有發生任何影響本集團的重大事件。

財務回顧

收益

收益由二零一零年同期的人民幣 259.4 百萬元增加人民幣 817.6 百萬元或 315.2% 至期內的人民幣 1,077.0 百萬元，主要是由於我們的銷量增加，惟部分影響由我們太陽能產品的平均售價下跌所抵銷。銷量增加一般是由於我們的年度化產能由二零一零年同期的 60 兆瓦擴展至期內的 420 兆瓦及客戶對單晶太陽能產品的需求增加。我們的太陽能產品的貨運量由二零一零年同期的 30.7 兆瓦增加 408.8% 至期內的 156.2 兆瓦。

期內，156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片的銷量佔我們收益總額 78.2%，而 125 毫米乘 125 毫米單晶太陽能電池片的銷量則佔我們收益總額 21.0%。

156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片的銷售

156 毫米乘 156 毫米單晶太陽能電池片的收益從二零一零年同期的人民幣 3.4 百萬元增加人民幣 839.0 百萬元或 246.8 倍至期內的人民幣 842.4 百萬元主要是由於銷量由二零一零年同期的 0.4 兆瓦增加 304.0 倍至期內的 122.0 兆瓦所致，惟部份被該產品平均單價由二零一零年同期的每瓦特人民幣 8.57 元下降 19.4%至期內的每瓦特人民幣 6.91 元所抵銷。

125 毫米乘 125 毫米單晶太陽能電池片的銷售

125 毫米乘 125 毫米單晶太陽能電池片的銷售收益由二零一零年同期的人民幣 256.0 百萬元減少人民幣 29.8 百萬元或 11.6%至期內的人民幣 226.2 百萬元，主要是由於該產品的平均單價由二零一零年同期的每瓦特人民幣 8.46 元下降 17.6%至期內的每瓦特人民幣 6.97 元，惟部份被我們的銷量由二零一零年同期的 30.3 兆瓦增加 6.9%至期內的 32.4 兆瓦所抵銷。

就我們產生收益的地域市場而言，相比較二零一零年同期總收益 94.0%來自我們的中國客戶，期內約 97.5%是銷售給我們的中國客戶。剩餘部分是對海外客戶進行銷售，主要是若干亞洲和歐洲國家的客戶。

銷售成本

銷售成本從二零一零年同期的人民幣 192.3 百萬元增加了人民幣 750.3 百萬元或 3.9 倍至期內的人民幣 942.6 百萬元，主要是由於銷量增加。

毛利

毛利由二零一零年同期的人民幣 67.1 百萬元增加人民幣 67.3 百萬元或 100.3%至期內的人民幣 134.4 百萬元，主要由於上述原因所致。

其他收入

其他收入由二零一零年同期的人民幣 1.1 百萬元增加人民幣 3.3 百萬元或 3.0 倍至期內的人民幣 4.4 百萬元，主要是由於期內取得政府補貼及銷售原材料及其它材料所得而致。

其他損益

其他損益由二零一零年同期的人民幣 9.0 百萬元減少人民幣 4.9 百萬元或 54.4%至期內的人民幣 4.1 百萬元，主要因為二零一零年同期產生外匯遠期合同的公允價值變動及所發出的財務擔保合同公允價值的確認為人民幣 9.2 百萬元，但部份被二零一一年的全球發售產生的法律及專業費用增加所抵消。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由二零一零年同期的人民幣 1.0 百萬元增加人民幣 0.9 百萬元或 90.0%至期內的人民幣 1.9 百萬元，主要是由於期內需求強勁而增加銷售及市場推廣開支及銷量上升所致。

行政開支

行政開支由二零一零年同期的人民幣 7.5 百萬元增加人民幣 10.2 百萬元或 136.0%至期內的人民幣 17.7 百萬元，主要是由於期內經營規模大幅擴充所致。

財務費用

財務費用從二零一零年的同期的零增加至期內的人民幣 18.4 百萬元，主要是由於期內為擴大我們的生產產能而產生的銀行貸款有關的利息開支增加所致。

稅前利潤

稅前利潤由二零一零年同期的人民幣 50.7 百萬元增加人民幣 46.0 百萬元或 90.7%期內的人民幣 96.7 百萬元，乃由於上述原因所致。

所得稅費用

所得稅由二零一零年同期的人民幣6.8百萬元增加人民幣4.1百萬元或60.3%至期內的人民幣10.9百萬元。主要由於我們的稅前利潤增加所致。我們的實際稅率由二零一零年同期的13.3%下降至期內的11.3%。期內和二零一零年同期的實際稅率較標準中國企業的所得稅稅率25%為低，主要因為順風科技在這兩個時期的企業所得稅稅率減免50%，期內實際稅率較二零一零年同期相比減少因確認由本公司於中國運營附屬子公司所獲資產相關的政府補助金產生的遞延稅項。該影響部分受不能抵扣的全球發售產生的法律及專業費用所抵消。

期內利潤

淨利由二零一零年同期的人民幣44.0百萬元增加人民幣41.8百萬元或95.0%至期內的人民幣85.8百萬元，乃由於上述原因所致。淨利率由二零一零年同期的17.0%降低至期內的8.0%

存貨周轉日數

本集團的存貨主要由原材料、在製品及製成品組成。於二零一一年六月三十日的存貨周轉日數為9.7天，相比較二零一零年十二月三十一日的存貨周轉日數為20.0天。我們的管理層定期審查原材料的存貨水平，確保原材料水平足以滿足我們生產所需及防止存貨過多。

貿易應收賬款周轉日數

於二零一一年六月三十日，貿易應收賬款日數為21.4天，相比較二零一零年十二月三十一日的貿易應收賬款日數為16.9天。周轉日數增加主要是由於期內我們運營規模的迅速擴展，而我們的貿易應收賬款周轉日數仍在本集團授予客戶的信貸期內。本集團一般向客戶授予30至180日的信貸期，我們接受應收票據的簽發日期可達180天。

貿易應付賬款周轉日數

於二零一一年六月三十日，貿易應付賬款周轉日數為16.1，相比較二零一零年十二月三十一日的貿易應付賬款日數為19.7天。周轉日數減少主要是由於我們給供應商以銀行票據結算增加所致。

本集團債項、流動性及負債比率

於二零一一年六月三十日，本集團合計總債務增至人民幣 963.4 百萬元。現金及銀行結餘亦有所上升，從截止二零一零年十二月三十一日之人民幣 55.4 百萬元上升至截止二零一一年六月三十日之人民幣 72.5 百萬元。隨著發展規模擴大以及投資需求增長，本集團籌集來自各種渠道的資金，從而滿足營運及投資需要，在增加債項水平的同時亦兼顧保持本集團之流動性。於二零一一年六月三十日，總債務佔總資本比率為 69.1%。由於借貸規模擴大，該比率略有上升，但目前仍然處於穩健水平。恰當的負債比率及充裕的財務資源在加強本集團抗禦風險能力之同時，亦提高了對把握投資機會之支持能力。

或然負債及擔保

於二零一一年六月三十日，我們沒有向第三方提供任何擔保，並無任何重大或然負債。

集團資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團質押約人民幣 289.8 百萬元（二零一零年十二月三十一日：17.6 百萬元）現金存款及受限制銀行存款予銀行以取得授予本集團的銀行融資。

於二零一零年六月三十日，本集團將約人民幣 30.0 百萬元（二零一零年十二月三十一日為人民幣 29.5 百萬元）的應收票據以附帶全面追索權的方式轉售予銀行。相應的銀行貸款大約為人民幣 30.0 百萬元，（二零一零年十二月三十一日為人民幣 29.5 百萬元），到二零一一年九月底將到期（二零一零年十二月三十一日：二零一一年二月到期），被歸類為流動負債。

除上述披露外，截止二零一一年六月三十日，本集團資產並沒有抵押予任何財務機構。

重大收購或出售

除本公司為其股票在香港聯交所主板上市之目的進行重組，期內本集團並無任何重大收購或出售其附屬公司或聯營公司。

人力資源

於二零一一年六月三十日，本集團擁有 1068 名雇員（二零一零年六月三十日：298 名雇員）。現有雇員薪酬福利包括基本工資、酌情花紅及社會保障基金。雇員的薪酬水平與其職責、表現及貢獻相一致。

中期股息

董事會決議並不就報告期宣派中期股息。

遵守企業管治常規守則

期內，本公司已經遵守基於上市規則附錄 14 所載的原則為基礎的企業管治常規守則的相關守則條文。

遵守標準守則

本公司亦採納上市規則附錄 10 所載的標準守則，作為董事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作出具體查詢，所有董事均確認彼等於期內已遵守標準守則所要求的標準及其有關董事證券交易的行為守則。

審閱中期財務信息

審計委員會和管理層一起審閱了本集團所採納的會計準則、會計處理和實踐並就前述與管理層達成了一致，並與董事一起討論了內部控制及財務報告事宜，其中包括對中期業績及期內經審核綜合中期財務報表的審閱。審計委員會認為期內的中期財務報表符合相關的財務標準，香港聯交所和香港法律要求，並且本公司也因此作了適當的披露。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

足夠公眾持股量

基於本公司所獲公開資料及就董事所知，截至本公告日期，本公司一直維持公眾持股量不少於上市規則所訂明期內本公司已發行股份的 25%。

中期業績及中期報告公佈

本中期業績已載列上市規定的相關資料，公佈於香港聯交所網站（www.hkexnews.hk）及本公司網站（www.sf-pv.com）刊發。期內的中期報告將寄發予本公司股東並於相同網站適時公佈。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」	指	董事會
「董事」	指	本公司董事
「全球發售」	指	本公司以香港公開發售及國際發售的方式進行的全球發售 390,000,000 股股份
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「香港」	指	中國香港特別行政區
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄 10 所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則
「兆瓦」	指	一兆瓦相當於一百萬瓦
「中國」	指	中華人民共和國
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股 0.01 港元的普通股
「股東」	指	本公司股東
「*」	指	僅供識別

承董事會命
順風光電國際有限公司
主席
湯國強

中華人民共和國，江蘇，二零一一年八月三十一日

於本公告刊發日期，本公司有三位執行董事，即湯國強先生、魯建清先生及錢凱明先生；三位獨立非執行董事，即陶文銓先生、趙玉文先生及葛明先生。